

Wychodzi w dni powszednie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 2. popołudniu, dla prowincji o 8. wieczorem.

Przedpłata wynosi: We Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie 1 zł. 150 kwartalnie 4. 50, półrocznie 8. 50. Na prowincyi z przesyłką pocztową: miesięcznie 2 zł. kwartalnie 6. 50, półrocznie 12. 50. Za granicę kwartalnie 12. 50, półrocznie 16. 50. Numer koszt. 6 centów.

BIURO REDAKCYI: Ul. Czarnieckiego 1. 4. parter. Otwarte od godz. 9. do 1. w południe. BIURO ADMINISTRACYI: Ul. Czarnieckiego 1. 2 (sklep). Otwarte od godz. 9. do 1. w południe i od 2. do 7. wieczorem.

GAZETA NARODOWA

Ogłoszenia i przedpłate przyjmują we Lwowie Administracja Gaz. Nar. ul. Czarnieckiego 1. 2 (sklep) księgarnia Jakubowski i Zadurówka pl. Maryacki 10 tudzież „Biuro dzienników” ul. Karola Ludwika 1. 9

Ogłoszenia przyjmują: w Paryżu: C. Adam (Gibrowski), 52 rue du Four-Paris. — We Wiedniu: Haasenstein & Vogler (Otte Maas), Walfischgasse 10; Rudolf Mosse, Seilerstraße 2. A. Oppelk, Grunangergasse 12; M. Dukes, Wollzeile 6. H. Schallek, Wollzeile 11 i J. Danneberg, I. Wollzeile 19. — W Hamburgu: A. Steiner. — W Frankfurcie n. M.: Haasenstein & Vogler i G. L. Danneberg & C. W Warszawie: Reichmann & Frendler.

ENNA OGŁOSZENIA: Ogłoszenia zwyżają za je dnozapłatowy wiersz dobowy drukiem na jego miejsce 6 ct. Nadesłane za wiersz lub jego miejsce 30 ct.

Od wydawnictwa

Przedpłata wynosi: we Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie 1 zł. 50 ct. kwartalnie 4. 50 „ półrocznie 9. — „

na prowincyi z przesyłką pocztową: miesięcznie 2 zł. kwartalnie 6 „ półrocznie 12 „ Prenumeratorem „Gazety Narodowej” składający lub nadsyłający bez pośrednio do administracji naszego pisma przedpłatę — mogą otrzymać

„SZOZUTEK” tygodnik humorystyczno-satyryczny, po cenie niższej niż za połowę

bo za dopłatą tylko: rocznie 4 zł. półrocz. 2 zł. kwartalnie 1 zł., miesięcznie 35 ct.

„Gazeta Nar.” wraz z „Szczytkiem” kosztuje:

we Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie 1 zł. 85 ct. kwartalnie 5. 50 „ półrocznie 11. — „

na prowincyi z przesyłką pocztową: miesięcznie 2 zł. 35 ct. kwartalnie 7. — „ półrocznie 14. — „

Prenumeratę na „Gazetę Narodową” i „Szczytku” nadsyłać należy pod adresem: Administracja „Gaz. Narodowej” we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 2.

Prócz tego na podstawie umowy, jaką zawarliśmy z księgarznią H. Altenberga mogą prenumeratorem „Gazety Narodowej” nabywać po niższej cenie:

Kennan „Syberya” 3 tomy w ozdobnej oprawie półciennej zamiast 5 zł, 20 ct. tylko 4 zł.

Antologia poetów polskich w ozdobnej oprawie ze złocystemi brzegami zamiast 6 zł. tylko 4. 50.

„Antologia poetów obcych” w doborowych przekładach, w ozdobnej oprawie ze złocystemi brzegami zamiast 6 zł. tylko 4. 50.

Powieść „Ty miko Medier” przez K. Rojana, zamiast 2 zł. tylko 1. 1.

Dla ułatwienia umieszczenia drobnych ogłoszeń w „Gazecie”, zaprowadzamy, jako nowość, karty korespondencyjne, które nabyć można po cenie 30 ct. w administracji „Gaz. Nar. ul. Czarnieckiego 1. 2 i w ogóle we wszystkich miejscach uprawnionych do sprzedaży „Gazety”.

Każdy kto za 30 ct. nabędzie taką kartę ma prawo do umieszczenia w ostatniej stronie „Gazety” pięciowerszowego ogłoszenia dowolnej treści; kartę korespondencyjną należy oddać w administracji lub też, zaopatrzywszy markę pocztową za 2 ct., wrzucić do skrzynki pocztowej.

Rodzina wyklętych.

Szkło powieściowcy nakreślony przez autora

„KOLIZJI OBOWIĄZKÓW”

(Ciąg dalszy)

— Ależ ojczulku! — przerwała Mary z lekkim uśmiechem, tonem najzupełniej swobodnym — zawsze tylko te nadne interesa. Wypijmy spokojnie herbatkę, a potem ja się ustąpię, a ty ojcze będziesz konferował dokładnie i wyczerpująco nad górami, łakami i rzekami. Teraz zaś powiedz pan nam jak się panu w Stonimiu podoba? czy porobiłeś pan już w miesiącu jakie znajomości? czy Bartłomiej ułatwia panu wejście w świat małomiasteczkowy?

Ze zjazdu prezesów rad powiatowych.

Lwów d. 25. lipca.

Sprawa zasadniczej reformy ustawy gminnej, podniesiona w czasie ostatniej sesji sejmowej w formie konkretnej, a zwłaszcza jako rzecz wymagająca nagłej a daleko sięgającej poprawy, wysunęła się z natury swej ważności i doniosłości, po nad wszystkie inne bieżące sprawy autonomicznej administracji kraju. Jakoż obok powszechnego zainteresowania się tem wszystkim, co wnoszone lub zalecane w sejmie, powstały niemniej wątpliwości, ażeby proponowane środki, polegające na dokładnej a z istotną znajomością rzeczy przeprowadzonej analizie zło — i czy w tym razie zdano sobie jasno sprawę z potrzeb, które życie praktyczne odsłania i środki, które również jedynie głęboka znajomość stosunków wskazać może.

Myśl pierwotna zjazdu prezesów Rad powiatowych wyszła od prezesa Rady powiatowej radeckiej hr. Andrzeja Fredry. W formie pytania, odniósł się on do wszystkich prezesów Rad powiatowych, czy nie uważaliby za stosowne zebrać się we Lwowie, celem omówienia spraw stojących na porządku dziennym w sejmie. Na odezwanie tę pod względem formy nader skromną, a treści najogólniejszej popłynęła się odpowiedzi, wyrażające pełną gotowość wzięcia udziału w zebraniu, i co więcej, uznając konieczność takiego proponowanego zjazdu, dla wyrażenia opinii o istnych potrzebach administracji autonomicznej kraju.

W dniu 22 oznaczonym tj. 20. bm. zebrało się w sali Wydziału krajowego 32 prezesów Rad powiatowych a jednocześnie nadeszło dwadzieścia kilka telegramów usprawiedliwiających niejawnie się z rozmaitych powodów, głównie zaś z powodu ostatnich dotkliwych wylewów w kraju i z nich wynikłej nagłej konieczności zajęcia się potrzebami powiatów. Najliczniej zastąpione były powiaty zachodnie i wschodnie, podczas gdy powiaty najbliższe Lwowa położone jak np. Bóbrka, Kamionka, Złoczów, Żółkiew, Rawa, Rohatyn, Gródek, Jaworów itd. wcale zastąpione nie były.

Obrodamy przedmiotem księcia Adama Sapiehy, trwały dnia pierwszego z przerwą dwu godzinną, od 10 z rana do 9 wieczór, nazajutrz zaś godzin cztery.

Wynikiem obrad były następujące uchwały: 1. Wyrażenie opinii o wnioskach uchynionych w sejmie w przedmiocie reformy ustawy gminnej. 2. Wybór komisji z 6-ciu, mianowicie z pp. księcia Adama Sapiehy, hr. Szczęsnego Koziebrodzkiego, Sta-

nisława hr. Stadnickiego, Ludomira Ciesńskiego, hr. Fredry i Dawida Abrahamowicza, której to komisji przekazano zredagowanie uchwalonej opinii o projektowanej reformie ustawy gminnej, i przedłożenie jej księciu marszałkowi osobiście, zaś Wydziałowi krajowemu w osobnym memoriale.

3. Opinia ta, ma być podana do wiadomości wszystkich Rad powiatowych, wszelako dopiero po przedłożeniu jej najpierw księciu marszałkowi i Wydziałowi krajowemu.

4. W sprawie reformy ustawy drogowej, uchwalone zostały wnioski, które najpierw do zaopiniowania przesłane zostaną wszystkim Reprezentantom powiatowym, poczem zwołany zostanie zjazd prezesów Rad powiatowych dla sfinalizowania tej sprawy jakoteż powzięcia decyzji co do wielu innych spraw, poruszonych samoistnymi wnioskami.

5. Wyrażono jednomyślnie potrzebę periodycznych zjazdów prezesów Rad powiatowych, a to zarówno dla opinowania każdegoż z nich projektowanych reform ustawodawczych, o ile dotyczą one autonomicznej administracji kraju, jak niemniej porozumiewania się o do jednolitej akcji przy wykonywaniu ustaw i przepisów.

Trzeci powziętych uchwał podana zostanie do publicznej wiadomości, dopiero po przedłożeniu ich księciu marszałkowi.

Odbyty zjazd prezesów Rad powiatowych oceniamy jako wspaniałe i z pewnością cenny objaw życia publicznego. Zjazdy takie odbywały się przed wielu laty z inicjatywą marszałków krajowych, na jednym też z tych zjazdów wyrzekł ś. p. Kazimierz Grocholski zdanie, które w interesie kraju przypominieć uważamy za nasz obowiązek. „Jak długo potrzeby kraju — powiedział — przedstawiane będą przez ludzi, którzy je ocenają i czepią z codziennego życia, jak długo ci, którzy zaufaniem współobywateli powołani do sprawowania administracji autonomicznej, o jej niedostatkach i poprawie w pierwszym rzędzie sąd wydawać będą, tak długo możecie być panowie pewni, że nie zjedziemy na manowce reformatorskie, na które prowadzi bądź ślepe naśladowanie, bądź czysta teoria, a nie rzadko i polityka, lecz nie kraju, ale frakcji”.

Ustawodawstwo, zwłaszcza autonomiczne, musi się na każdorazem życiu społeczeństwa opierać, stosować i uwzględniać charakter narodowy jakoteż intelektualne siły społeczeństwa, w przeciwnym bowiem razie tworzyć będąmy ustawy, doskonałe na papierze, piękne w teorii a mimo to często szkodliwe, a co najmniej bezskuteczne w praktyce.

Nauka języka polskiego

w szkołach wielkopolskich.

Lwów d. 25. lipca.

Od pewnego czasu krają wieści, że rząd pruski myśli o przywróceniu języka polskiego w szkołach Wielkopolski i Prus zachodnich — a zastanawia się tylko nad tem, jak to uczynić. Toruński „Ost. Zg.” a za nią i inne pisma donoszą, że w sprawie tej mają decydować królew-

scy inspektorowie w swych sprawozdaniach, które na żądanie ministerstwa mają przysłać do Berlina.

Instytucja królewskich inspektorów, powstała na mocy ustawy z roku 1872 a panowie ci wobec Polaków i praw ich są jak najgorzej usposobieni, — na posady te bowiem dobierano właśnie ludzi pokąroczero usposobionych.

„Kuryer pąnaiski” powiada też po „ich berychtach” nieznosząc się niemożemy” i przedstawia od siebie następujące, istotnie nader skromne, postulaty:

Od samego początku, od pierwszego wstępu do szkoły, pisze „Kuryer poznański”, powinno się dziecko uczyć języka ojczystego. Kto zna dziecko, kto wie z jakim skrytym zapasem wyrazów przychodzi ono do szkoły, ten przyzna nam, że to żądanie nasze jest zupełnie uzasadnionem i słusznem.

Nauka religii, której tu i owdzie nauczyciele uczą w polskim języku, nie postępuje w szkole odpowiednio, a w niższych klasach to już najgorzej, bo brak dostatecznej znajomości pojęć, którychby nauczyciel na każdym kroku użyć musiał, do czego aboli niema czasu. Tu nauka języka polskiego od samego początku powinna pomagać nauczycielowi w budowaniu fundamentu do kształcenia i rozwijania dziecka w kierunku religijnym.

Czyżym frazesem jest i pozostanie twierdzenie, że toby było z krzywdą dla języka niemieckiego. W to żaden rozsądny pedagog nie uwierzy, bo wie, że dziecko, rozwinięte na podstawie języka ojczystego, tem łatwiej i gruntowniej pojmuje naukę obcego mu języka.

Jaka to nielogiczność w dzisiejszym organizmie szkolnym, kiedy się nasze dziecko uczy na religii w ojczystym języku, a nie umie czytać po polsku, aby sobie mógł przeczytać to, czego je nauczyciel w szkole uczył! Przypuszczenie się nasuwa mimowolnie, że to chodzi o systematyczne utrduwanie nauki religii. Ten cel też odosądnie poplecniczy tego systemu, a doświadczenia, nasze szkoły; widzimy to przy dysposabianiu dzieci naszym przez duszpasterzy do spowiedzi sw. I taki niemożemy stać rzeczy miarby nadal pozostać?

Zwracamy także uwagę rząd na traktowanie dotąd śpiewu kościelnego w szkole. Nie wiele jest szkół, w których dzieci u za się jak powinny śpiewu kościelnego, a niestety nigdzie nie urządził śpiewu świeckiego dzieci naszych. Śpiew przeciw śzlachetnia duszę człowieka, śpiewu każdy przagnie i jaknie. Ale czemuż szkoła nie pomaga dziecku w uszlachetnieniu i umoralnieniu duszy jego? To przeciw powinno być jednym z najgłówniejszych zadań szkół.

Dopraszamy się wreszcie usunięcia szkół symulannych, tych szkół, które sprawiłyśność i roztrpność każe rządowi znieść wszędzie w okolicach z mieszana pod względem wyznaniowym ludność. Takie stosunki jak w Inowrocławiu wolać o pomstę do Boga i rejejnicy Bydgoskiej obowiązkiem dać inicjatywę do reformy pod tym względem. Tylko u nas opera się rząd temu zniesieniu szkół, które nam za czasów Falka przyniosła wrodzona odwieczna nienawiść liberalizmu wstępnego.

Przytężając swoje nasze szersze i żywsze do „berychtów”, upraszamy rząd, aby nie ograniczał się na samych sprawozdaniach król. inspektorów, ale zasięgnął także opinii naszych księży

proboszczów, którzy mieli aż nazbyt wiele niestety przy nauce katechizmowej sposobności do poznania niedoty dzisiejszego systemu szkolnego w całej jego bogości.

To są nasze postulaty, które obecnie stawiamy do tych szlachetnych dusz, które rozumiejąc potrzebę duchowe człowieka w szkole, przywrócić nam je mogą. Czekamy z poddaniem się woli Bożej na spełnienie tych życzeń naszych, któreśmy rozwinięli nietylko w interesie szkolanego tyłu nawiedzeniami społeczeństwa naszego, ale także w interesie państwa.

KOESPONDENCYJE.

Berlin d. 23. lipca. (Najnowsze stanowisko Bismarka. — Trudności finansowe.)

„Czy Bismark nie miał przypadkiem jakiejś mowy politycznej?” — „czy nie zanosi się na jakiś nowy skandal?” — takimi pytaniami rozpoczynamy w Berlinie w pewnych okresach dzień każdy. Po tak ważnych decyzjach, jak parlamentarne zezwolenie na wydatki coroczny 50 milionów marek w celach wojskowych, trudno przecież przypuścić, aby stary ekskanclerz nie wygadał się z kilku konceptami, które chowa w swoim biurku i które mają stanowić obok jego mów sejmowych egiełki do przyszłego pomnika „pierwszego męża stanu” Niemiec.

Jakoż gadał już i gada wciąż jeszcze ekskanclerz. Tym razem zapłynął w konstytucjonalizm i antibiurokracyzm. Bismark jako wróg biurokracji jest figurą iscie teatralną, ale w naszych czasach dzieją się takie cuda, że nieczemu dziwić się nie można.

Naprzód Lippe-Deimoldeczey wyprawił deputację do Bismarka, teraz zajęchało do niego „tysiąc holowników” z Brunzwicku. Przy sposobności zauważyła czytelników „Gaz. Nar.”, którzy nie mają szczęścia zwać kraju i ludzi, w nowie będących, że Brunzwick wyduje doskonałe — kiełbasy. Otdó deputacja Brunzwicka takimi okrzykami witała ekskanclerza, że był tak samo wzruszony, jak owacjami Lippe-Deimoldu, jak witałami akademików, jak witaniami ludu, co się cisnął do jego witań podczas podróży na wesele syna do Wiednia, jak. — ale po co dalszych wyliczeń. Dość, że to był jeden z licznych „najpiękniejszych dni jego życia”, a ile radości odczuwa stary natecz, to chyba zdradzić mogliby aranzierowie owych „holdów” i sekretarz ekskanclerza, który zszysza odpadki frazesów starych na nowe enunyacje „wielkiego polityka”.

Bismark twierdzi, że rząd dzisiejszy nie posiada tego zaufania ludności tej ślepej w niego wiary, co dawniej, że przeto każdy, komu dobro państwa na sercu leży, nie powinien chcieć mu robić kłopotów. Z tego też powodu syn Bismark głośno za przedłożeniem, bojąc się tylko skutków odrzucenia ustawy i nie z przekonania. Bismark skarżył się też, że z Prusaków nikt nie składa mu dowodów uznania i tłumaczy ten objaw tem, że w Prusach wszyscy są ułgami rządowi, kilka pokoleń wychowało się w „szkole ministerjalnej”, i że dla tego ludność nie radła demonstrować za ekskanclerzem, który jest w opozycji.

W sali Kapucynek urzadza Juliusz Bois odczytu na temat niezbadanego dotychczas mistycyzmu. Od roku już odbi-

Alęz podziwiać należy ciasność rozumowania dzisiejszego Bismarka. Żąda on opozycji i sam powiada, że przyszedł do steru zastał w Prusach zacięta opozycję — a równocześnie uskarża się, że opozycja ta w ciągu pokoleń stała się ministerjalną, że zatraciła swą samodzielność? Któż ja tak wychowywał, jeśli nie sam Bismark? Przyznawszy, że zastał opozycję i twierdząc, że jej dziś nie ma, podpisuje sam akt oskarżenia, dość ogólnie przeciw niemu podnoszony, że zniszczył siły moralne Niemiec, że skrupował samodzielnosć, że poddał wszystko czarynowi.

W dalszym ciągu bawił się Bismark w swej mowie wycieczkami przeciw biurokracji, przeciw hierarchii urzędniczej, którą chciałby postawić teraz pod ścisłszy dozór i wpływ parlamentu. Nie wspominał jednak, kto stworzył jedyną w Europie prasę gazdwinową, nie wspominał, kto posyłał agentów prowokacyjnych do Szwajcaryi, aby tam robili „male anarchiczne spryskiwania”, które wymyślił prusaczenie i niemieczenie z pomocą nasylnych do ziem polskich urzędników, nauczycieli, sędziów, kontrolerów, oficyalistów itd., — nie wspominał kto zaprzęgał całą tę horde tuczonej na chlebnie państwowym służalców do najwstrętniejszej pracy nienuwiści, ucisku, upadlania się własnego i upadlania drugich? Jak może ten starzec mieć — parlamentarnie się wyrażając — śmiałość i sam chorując już na brak pamięci przypuścić, że nikt nie pamięta jego sprawek z ministrami (Camphausen), dyplomatami (Arnim), jego wściekłej walki z parlamentarnem słowem wolnem (Lasker). Przejrzawo w Niemczech Ignatiewa „ojcem kłamstwa”, Bismark ubiegł swego kolegę moskiewskiego w przekreśleniu faktów, w zamilczaniu i zapomnieniu tego, co mu nie może oddać pożytku.

Eksdyplomata, który większą połowę parlamentu (centrum, wolnomysłnych, Polaków, Duńczyków, Alzateczyków, socyalistów) nazywał „Reichsfisdele”, który przy każdej sposobności zastaniał się osoba monarchy, który obalił pierwszą zasadę konstytucyjną, że minister nie posiadający zaufania parlamentu ustąpić musi, osławionem wojem, stokród potwarzaniem powiedzeniem, że „stoi on w steru z woli cesarza i tylko na jego wyrazny rozkaz ustąpi” — ten wieloletni bohater zacofania i reakcji, wybrał się teraz na obronę parlamentu przeciw biurokracji!

Wśród oskarżeń „kursu nowego” nie mogło braknąć naturalnie starych białan na-ugody handlowe. Czego w tym względzie brunzwickanem nie powiedział, to z innych konceptów ekskanclerza uzupełniają „Hamburger Nachrichten”. Pismo to wywodzi, jak że uczynił rząd, że pozwał się tak wielkich dochodów, jakie mu z cel zbożowych wpływały. Właśnie cała suma 50 milionów, o którą pomniejszły się dochody państwa, potrzebna jest na nowe zbrojenia.

Oto sposob robienia przykości rządu. Bo w rzeczy samej Bismark jest w niemiałym kłopotcie, na kogo i jak zwałić nowe ciężary.

A. B.

Paryż d. 20. lipca (Szkola mistycyzmu)

W sali Kapucynek urzadza Juliusz Bois odczytu na temat niezbadanego dotychczas mistycyzmu. Od roku już odbi-

go spotkało, nieśmiały. Widziała w duszy jak rozlewa śmietankę, przewraca talerze, przeprasza i płacze się, a tymczasem on był spokojny i pewny siebie, a ona wzburzona, z irytowana i lekująca się, by mimo jej dyplomatyczne zabiegi ojciec nie rozpoczął rozmowy na temat gór, łąk i rzek, i nie wypowiedział stanowczego słowa, bo wiedziała, że z uporem słabego charakteru jużby od decyzji nie odstąpił.

Tak tedy sprawa, dla której Wyszynski został wezwany, dzięki jej finczy nie przyszła wcale do skutku, a po kwadransie przyznać mu sama musiała, chociaż co prawda nie chętnie, że „znajęda” był najzupełniej „możliwym” i że ułatwiał jej może bezwiednie ale stanowczo jej dyplomatyczne zabiegi, aby rozmowa nie zesłała na niebezpieczne tory. Widząc to i ona uspakajała się zupełnie.

Wprawdzie czasem drgnęły jeszcze powieki nad jej cudem: oczami, różowe paluszki tarły zachmurzone czoło, a wyraz oka zdradzał, że myśl jej pracuje nad czymś innym jak usta podają, ale któż zgadnie jaka troska nasuwa te chmury? Na pozor była spokojną jak zawsze, a nawet bardziej ożywioną niż zwykle. Stonimskiemu wydawało się, że była w

wybornym humorze i że z niezwykłym zajęciem bierze udział w rozmowie. W duszy kilkakrotnie sobie gratulował publicznie, że zaproszenia Wyszynskiego, bo Mary przerywając mu właśnie zaczęty wywód o łąkach zawołała: — Zagram ci ojezuku na fortepianie, jeżeli zechcesz słuchać z nabożeństwem.

Lat przeszło dziesięć nie grała, propozycja jej więc zrobiła wrażenie niespodzianki. Wieczór zbiegł bardzo przyjemnie. Henryk okazał się znakomitym partnerem w rozmowie, a Jerzy Stonimski tak się rozbałwił, że wreszcie zapomniał o łąkach.

Bardzo już późno było, gdy Wyszynski wyszedł z białego dworku, a długo jeszcze potem z rozmazaną głową błąkał się po ogrodzie, nastuchując rzechotania żab, krzyku stróż nocnych, śpiewu słowików i wycia psów za górami.

Czyż jest na świecie coś piękniejszego, jak cicha noc majowa w naszym kraju, gdy po długim gnie zimowym odbudzi się cała natura? gdy w powietrzu jakieś głosy szepcą nieuchwytni dla ucha tony pieśni cudowne, gdy serce drzeć poczyna wieczną tajemnicą miłości, a duszę przejmują jakieś wrażenia

i dreszcze, to bolesne, to słodkie, to jakieś cudowne, roskoszne, wspaniałe i ciche, święte, a takie nasze, takie kochane.

Marzenia spędziły dzisiaj sen z powiek Henryka; opanowały go jakieś myśli dziwkie, szalone, których sam nie pojmował, z których nie umiał sobie zdać sprawy, a które dzisiaj w tej trzeźwej głowie wzbudziła rozmowa pełna głębszej treści i głębokich myśli, od jakiej odwyłł zupełnie; muzyka to poważna, to znów jakaś bystra i tryskająca, dzienne głosy przyrody cichej nocy majowej, a może „wspaniała”, jak mówił Bartłomiej, postać cudownej pani Mary.

Nie widział jej jeszcze nigdy taką jak dziś była; tak jakąś promienną, serdeczną, ufną i dobrą, tak nie odtrącającą, nie pyszną. Zrobiła też na nim dzisiaj wrażenie potężne, całkiem jakies nowe, odmienne, inne jak zawsze.

Dotychczas wydawało mu się, że to dumna królowa, lub raczej bezduszna statusa, bez myśli i serca, wspaniała świątynia bez Boga.

Uważał ją za charakter tajemniczy, zimny, wyrachowany, niezdolny do uniesień i zapafów, głuchy na cuda sztuki i natury; zdawało mu się, że to usposobienie skryte, dumne, bezlitosne, nie

umiejące czuć, ani kochać nie i nikogo. Podziwiał ją taką jak była, taką zimną, wspaniałą, dumną, taką majestatyczną królową lodu, imponującą swoim spokojem, rozumem i powagą. Dziś wydało mu się, że to wszystko na co dotychczas patrzył, było zasłoną pokrywającą zupełnie inną rzeczywistość.

Kilka godzin, które spędził w jej towarzystwie, co prawda po raz pierwszy w sposób poufalszy, zbiegły jak sen krótki; wydały mu się one jedną krótką chwilą, jakby jednym spojrzeniem, rzuceniem pod zasłonę, za którą urządził się wielki światło, blaski jakieś cudowne, podobne do promieni najwspanialszego słońca oświecającego najpiękniejszą krajinę.

Był też zwróciwszy odurzony i olśniony nie tylko tem, co urządził, ale bardziej jeszcze niespodzianką tego odkrycia.

Czyżby w jej duszy było przeciwieństwo tego, co do dzisiaj tam widział: tkliwe serce, wrażliwszy umysł, wygórowanie szlachetny i czysty charakter?

Myśl jego, spracowana rachunkami i cyframi, orzeźwiła się i ocknęła w rozkosznej, dzisiejszego wieczora atmosferze, która jakby jakimś urokiem ujmowała jego duszę w słodkie powiecie snów, myśli cudownych i marzeń rozkosznych.

Samotny kroczył po ścieżkach nie wielkiego ogrodu, a księżyc srebrzystym blaskiem łamał blade swe promienie w szybach białego dworku.

Dom to był nie wielki, ale wygodny. Przez dużą werandę (na której niedługo rozegrała się smutna tragedia Stanisława Stonimskiego) wchodziło się do obszernej sieni; ztąd na prawo do sypialni i gabinetu Jerzego, a dalej, przez korytarz do biura agencji.

Ze sieni na lewo wiodły drzwi do saloniku, a kręte schody na pięterko do pokoiów pani Mary.

Prócz tego były jeszcze obok saloniku pokój jadalny, biblioteka, gdzie zawsze zimą wieczory spędzano i dwie zamknięte obszerne komnaty.

Tam, dając niedługo życie terniej-szemu dziedzirowi, skończyła nieszczęśliwa ofiara miłości syna i dumy ojca.

Komnaty te nie były używane aż do śmierci „Litwinki”; potem, gdy Jerzy podrosł i ożenił się, otrępano z kurzu staroświeckie meble i zamieszkała tam młoda para. Nie długo to trwało. Po śmierci żony Jerzy odstąpił te pokoje córkom, a teraz po śmierci Lili, stoją one znowu zamknięte, z osłonionymi oknami, ciemne, smutne.

Orkan na Adryatyku. Straszliwy huragan...

Sąd Salomonowy. Pismo Petit Marcellais...

Opieka nad żebrakami. Rosyjskie ministerstwo...

Obliczenia bowiem, iż w posiadaniu Towarzystwa...

Sztuki piękne. Repertuar teatralny. W teatrze letnim...

* „Szczytka“ wyszedł nr. 30. Ze jak zwykle...

Breviaire d'une femme élégante. Autorka „Brewiarza...

Księżna stawia sobie przedewszystkiem...

Nie jeden z przepisów „fachowej“ autorki...

Przedewszystkiem zaleca księżna wyzyskiwanie...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

Wielki nacisk kładzie księżna na kapelusze...

Osobne rozdziały wspomnianej książki omawiają...

Ostrzeżenie w końcu autorka przed nadmiernym...

Zmarli. Lucyna Mieroszowska. w Krakowie...

Ze stowarzyszeń. Sprawozdanie wydziału centralnego...

Z fundacyi im. Kościuski. Wskazywał komitet...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

artykuły (5) umieszczone poprzednio w „Ekonomiście...

obradującej ta konferencji rumuńskiej, wzeszono...

Wiedeń d. 25. lipca. Hr. Taaffe przybędzie...

Wiedeń d. 25. lipca. Hr. Taaffe przybędzie...

Wiedeń d. 25. lipca. Peszteński telegram...

Petersburg d. 25. lipca. Minister skarbu...

Berlin d. 25. lipca. Nordd. Allg. Ztg. oświadcza...

Z Pragi donoszą, że w niedzielę podczas wyjazdu...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

„odrębne Izby przemysłowe“, które miałyby te same...

— Koleje państwowe. W miesiącu czerwcem...

— Koleje halicko-tarnopolska. We czwartek...

— Przywilej. Ministerstwo handlu w porozumieniu...

Wiadomości giełdowe. Lwów dnia 25 lipca...

Wiedeń d. 25. lipca. Peszteński telegram...

Petersburg d. 25. lipca. Minister skarbu...

Berlin d. 25. lipca. Nordd. Allg. Ztg. oświadcza...

Z Pragi donoszą, że w niedzielę podczas wyjazdu...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Stan powietrza. Przez całą ubiegłą dobę mieliśmy...

— Koleje państwowe. W miesiącu czerwcem...

— Koleje halicko-tarnopolska. We czwartek...

— Przywilej. Ministerstwo handlu w porozumieniu...

Wiadomości giełdowe. Lwów dnia 25 lipca...

Wiedeń d. 25. lipca. Peszteński telegram...

Petersburg d. 25. lipca. Minister skarbu...

Berlin d. 25. lipca. Nordd. Allg. Ztg. oświadcza...

Z Pragi donoszą, że w niedzielę podczas wyjazdu...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

Pod dniem wczorajszym donoszą z Paryża: Rząd...

„PLAMINA“ (Woda na plamy) flaszka 20 centów.

„PLAMINA“ (Woda na plamy) flaszka 20 centów.

Jedyny skład i wyrób w najtańszej drogueryi J. Górno T. Pilskieg.

„PLAMINA“ (Woda na plamy) flaszka 20 centów.

DROBNE OGŁOSZENIA

PODWOJNE POKOJOWE po ztr. 25-... L i 35-... poleca Piotr Chrzastowski...

KUFERKI REZCNE, Torby z urzadz... niem i bez. Torbki z paskami i wszelkie przybory do podróży...

TUTKI CYGARETOWE nieklejone... z najlepszej bibułki francuskiej, 1000 sztuk od 1 ztr. poleca fabryka F. Nizalowskiego...

PIERWSZA I NAJSTARSZA piwiarnia... Piłnoscia poleca pivo wystatek o miernej temperaturze...

BRYNDA majowa górska, faska 5 kilo... ztr. 225, Bullon wyrobu Kazimierza Matczyńskiego...

WILLA przynosiąca rocznie 1200 ztr... netto dochodu i z obszernym gruntem do budowy...

Legawca bardzo dobrego, starszego, kupi Kazimierz Jaworski w Ostrowie...

MORELE piękne, wybrane, koszyk 5-6 kilo... w za zaliczka. 4673

HERBATE rosyjska, z plantacji spółki kazańskiej... przewyborna w smaku, zapachu i wydatności...

Herbatę Ceylon pół kilo ztr. 1:80. Wyśmienite okruchy pół kilo po ztr. 1:60 i 1:25...

Naczelnym kierownikiem większych zakładów, biegłym w mechanice, z chlubnymi świadectwami poszukuje posady. Adres: Mechanik poste rest. Stanisławów. 4681

Sosny i jodły. Zamożny wielki przedsiębiorca chce kupić w Austrii lub Węgrzech rocznie 50.000 metrów kubicznych sosny i jodeł...

PIĘKNA CERA KOBIET. Od 1847 żaden preparat nie został jeszcze wynaleziony któryby mógł być w porównaniu z wodą wytworzoną z KWAPATÓW LILIOWYCH przez P. P. PLANCHAIS...

Wszystkie używane marki listowe zawsze kupuję. Prospekty darmo. G. Zechmayer, Nürnberg.

Zakład froterski K. BEDNARSKIEGO we Lwowie, ul. Batorego 7

pliny woskowo-kauczukowe w różnych kolorach, z opisem, 1 kg. (po 1 zł. 20 ct.) wystarcza na pokój 25 metrów kwadratowych. 4675

Zarząd dóbr Grodkowice poczta Niepokonice, stacja Kłaj poleca do siewu: Rzepak „Thuryngia“ przez Chrestensa polecony, 20 ztr.

Rzepak zimowy (Kohltraps) 18 ztr. Rzepak krzewisty (Strauchrap) 18 ztr. Żyto Imperial (Buhlsen) 10 ztr. Pszenica „Square-head“ 11 ztr. Pszenica regenerowana gotka 10:50.

Ceraty, Obicia powozowe Dywany i Chodniki poleca najtaniej, ST. WYSZYŃSKA Lwów, Kopernika 16. 4502

HOTEL METROPOL. ELDORADO BREYVOGEL Dziś i codziennie 4649

WIELKIE PRZEDSTAWIENIE z bardzo urozmaiconym programem. Reżyser i artystyczny kierownik p. Otlessy Marton. Początek o godz. 9 wieczór.

KASY EMIL WEINER stare i nowe sprzedaj najtaniej. Wien 1., Salzthorgasse 4. 4671

Ekonomista Polski pismo miesięczne wychodzi we Lwowie w objętości 7-8 arkuszy rok czwarty pod Redakcją Konsztanta, w skład którego wchodzi:

Roman Goszkowski Witold Lewicki Teofil Merułowicz Jan Pawlikowski Tadeusz Romanowicz Tadeusz Rutowski Leon Syroczynski Stanisław Szekapowski Franciszek Ziuda. Cena prenumeraty na rok 1893: kwartalnie 3 ztr. w Państwie Austriackim 3 ztr. w Królestwie Polskiem i Cesarstwie 3 rs. w W. ks. Pozn. Śląsku i Prus. Zach. 6 nr. Ogłoszenia przyjmuje Amibis'ra-cya podług umowy.

Adres Redakcji: Lwów, Teatralna 5 (Dr. Witold Lewicki). Adres Administracji: Lwów, plac Bernardyński 7 (Jan Amborski).

Tinct. capsici comp. (PAIN-EXPELLER) 1. kotwica nie przynosi wcale podziałek bez kotwicy.

C. k. austr. koleje państwowe. Nr. 27.988-1.

Konkurs.

W okręgu podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu zawakowało kilka miejsc technicznych urzędników a względnie aspirantów i celem obsadzenia tych miejsc rozpisało się niniejszym konkursem.

Ubiegający się o jedno z tych miejsc winni wykazać: 1. że są poddany austriackimi; 2. że osiągnęli wiek najmniej lat 20. a nie przekroczyli wieku lat 35; 3. że są ukończonymi technikami i że jako tacy posiadają przepistne 2 egzamina.

Kandydaci przyjeżdżają w charakterze urzędników otrzymując płacę roczną w wysokości 600 ztr. w. a. i systemizowane kwaterowe, kandydaci zaś, którzy zostaną przyjęci jako aspiranci na urzędników otrzymują miesięczne adjutum w wysokości 50 ztr. w. a.

Podania zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 50 ct. i w dokumenty wykazujące dowody powyższe pod 1., 2., 3., należy wnieść do podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu w terminie do dnia 31. lipca 1893.

C. k. Dyrekcja ruchu w Krakowie. Słowiński.

Do najbliższych ciągnięć polecamy po najniższym kursie za gotówkę LOSY TURECKIE Ciągnięcie 1. sierpnia. Główna wygrana 600.000 frank. Włoskie losy Czerwonego Krzyża Ciągnięcie 1. sierpnia. Główna wygrana 15.000 frank. 3° Losy Zakładu kred. ziemskiego austr. I. emisji Ciągnięcie 16. sierpnia. Główna wygrana 45.000 ztr. PROMESY na te losy po ztr. 150. Towarzystwo bankowe i kantor wymiany SCHELLENBERG & KREYSER we Lwowie, plac Halicki 1.

FABRYKA SZTUCZNYCH NAWOZÓW SPÓŁKI KOMANDYTOWEJ JULIANA WANGA WE LWOWIE poleca po ponownie niższych cenach, niższych aniżeli jakakolwiek inna fabryka Roztworzoną kwasem siarkowym Maczkę kościaną i Superfosfaty z gwarancją najwyższych procentów składników, i tej samej jak dotąd jakości. 4613

Dom komisowo-handlowy dla handlu, przemysłu i rolnictwa polskiego w Ameryce Dra BRONISŁAWA GRABOWICZA w Nowym Yorku 137 Clinton Street - 180 Broome Street. Cablegramm: Grabo. 4680 Rejestrowany w konsulatku: austriackim, niemieckim i rosyjskim. Kupuje na własny rachunek lub przyjmuje w komis wszelkie produkty i fabrykaty nadające się do im- i eksportu: pozostaje w bezpośrednich stosunkach z domami handlowymi w Ameryce, Chinach, Japonii i Australii etc. Przyjmuje zastępstwa firm i fabryk etc. Wyrabia patenty, windykuje spadki itp. Przesyła regularne raporty giełdowe i targowe. Specjalne biuro wywiadowcze dla wszystkich gałęzi handlu, przemysłu etc. Wyrabia kredytowe listy: przeprowadza sprawy sądowe itp. Dla przedsiębiorstw kopalni ropy wysyła wszelkie wyroby wiertnicze etc.

Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca: 4 1/2% listy hipoteczne 5% listy hipoteczne promiowane 5% listy hipoteczne bez premii 4 1/2% listy Towarz. kredytowego ziemskiego 4 1/2% listy Banku krajowego 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską 5% pożyczkę propinacyjną bukowicką 4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej 4 1/2% pożyczkę propinacyjną węgierską 4% węgierskie obligacje indemnizacyjne które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych. Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, u których wyzerowały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Dla mężczyzn! Najpiękniejszym wynalazkiem obecnych czasów jest bezsprzecznie galwanicznie-elektryczny aparat do samostannego użycia, który w osłabieniach siły męskiej zawsze okazywał się bardzo skutecznym. Lekarze wszystkich krajów polecają go gorąco. Bardzo łatwy i prosty sposób użycia. Nosi się niewidocznie w kieszeni kamizelki. - Opis przyrzędu darmo. - W zamkniętych kopertach za nadstaniem 10 ct. w markach. Do nabycia u właściciela c. k. przywileju, i wynalazcy J. Augenfelda, Wien, I Schulerstrasse 18. 4300

Awizo. Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy owsa, siana i słomy na przeciąg czasu od 1. października 1893 względnie 1. stycznia 1894 do 30. września 1894, ewentualnie do 30. września 1895 dla wojsk rozlokowanych w obrębie 11. korpusu odbyła się w biurach poniżej wymienionych c. i k. prowiantur wojskowych dotyczące licytacje za pomocą pisemnych ofert, a mianowicie: 1. sierpnia 1893 w Czerniowcach dla stacji wojskowych: Czerniowce, Nowa Zuczka z Rohożą i Sadagóra, Radowce, Suczawa, Bojany. 1. sierpnia 1893 we Lwowie dla stacji: Brody z miejscem konkurencyjnym Smólni, Brzeżany z Kzową, Mosty Wielkie, Kreczów, Lwów, Rohatyn, Złoczów, Żółkiew z miejscami konkurencyjnymi Sopotyn i Macoszyn. 2. sierpnia 1893 w Stanisławowie dla stacji: Stanisławów, Kotołomyja, Tlumacz, Monasterzyska, Czortków. 2. sierpnia 1893 w Tarnopolu dla stacji: Tarnopol, Trembowła, Strusów. Dotyczące specjalnie informujące ogłoszenie jest zawartem w Nr. 162 z wtorku dnia 18. lipca Gazety Narodowej; niemniej zostało takowe opublikowane przez dotyczące c. i k. prowiantury wojskowe, izby handlowe i przemysłowe, urzędy gminne, c. k. starostwa i c. i k. komendy stacyjne. Zeszyt warunków kontraktowych z dnia 19. czerwca 1893 obejmujący bliższe szczegóły jest dla każdego do przejrzania w powyżej wymienionych c. i k. prowianturach wojskowych jakoteż we wszystkich c. k. starostwach okręgu korpusowego. We Lwowie, 19. czerwca 1893. Komisya zarządzająca c. i k. prowiantury wojskowej.

JAN IHNATOWICZ we Lwowie ulica Koperalka 1. 3, ulica Halicka 1. 19, w Krakowie Sukleńnica 1. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2 poleca niezawodne i niezrównane w swych skutkach MYDŁA LECZNICZE jako to: Mydło białe - używa się przeciw wyrazom i plamom naskórnym, usuwa szorstkość skóry a cerze nadaje czystość i aksamitną miękkość - 25 Mydło borakowe, wpływa bardzo korzystnie na skórę, dokładnie oczyszcza i wybiela skórę. Mydło to jest znakomicie działającym środkiem przeciw opaleniu, przyszykom i pęcherzkom na twarzy; przeciw piegom i zgrubieniu naskórka - 25 Mydło kamforowe - usmierza swędzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrazny i czerwoność nosa z twarzy i rąk - 25 Mydło kamforowo-siarkowe - usuwa czerwoność z twarzy i nosa, opalenie słoneczne i pięgi - kawałek - 30 Mydło karbolowe - bardzo korzystnie jest myć ręce, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem zapobieżenia się od zakażenia - kawałek - 20 Mydło karbolowe - płaskowe do mycia rąk dla pp. lekarzy i auserek - kawałek - 20 Mydło kreolinowe zawiera 5% czystej kreoliny, znakomicie oczyszcza skórę, usuwa przyszyby, liszaje, świerzby, trądziki, skórę odświeża i wydelikatnia - kawałek - 35 Mydło siarkowe z wielkim powodzeniem używa się do zniszczenia przyszyby i wszelkich wyrazów na skórze - 25 Mydło siarkowo-smołowe - Mydło to składa się z 40% smoły a 10% siarki, przeważnie bywa używane na świerzby. Mydło to okazało się jako najlepszy środek przy tej słabości, przewyższyło ono bowiem wszystkie nowe wynalazki one a tak kosztowne środki - kawałek - 35 Mydło smołowe glicerynowe składa się z 35% gliceryny i 10% smoły (dziegiu), jest pod każdym względem jednem z najlepszych desinfekcyjno-higienicznych wydmien toaletowym. Jako zwykłe mydło do użycia codziennego, jest przez swą desinfekcyjność i skórę zmiękczającą własność znakomitem oraz wypróbowanym środkiem do usunięcia wszystkich nieczystości naskórnych, jako to: piągów, plam wątrobianych, wągrów i t. p. - kawałek - 30 Mydło smołowe zawiera 40% smoły (dziegiu); usuwa przyszyby, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocenie nóg i łupież na głowie - kawałek - 30 Mydło storakowe używa się przy cierpieniach naskórnych a przeważnie przy świerzbach - kawałek - 30 Mydło tytołowe zawiera 3% tytoniu - znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrazów - kawałek - 50

Pracownia SUKIEN DAMSKICH FRANCISZKI BUMEL we Lwowie przy ul. Sobieskiego liczbą 9, drugie piętro wykonuje wszelkie roboty w zakres krawiectwa damskiego wchodzące podług wzorów paryżskich.

C. k. koleje państwowe.

Ruch pociągów kolejowych według zegara lwowskiego obowiązujący z dniem 1. czerwca 1893.

Table with columns: Pociąg, Pospieszny, Osobowy. Rows include destinations like Krakow, Muszyn-Krynicy, Nadbrzezia, Podwoleczysk, Suczawy, Kimpolunga, Radowice, Berhometu n. S. i Czudyna, Nowosielicy, Stobody rangurskiej kopalni, Husiatyna, Buczaczka, Sokala, Zawocznego, Strzja, Skolego, Chyrowa, Stanislawowa, Boryslawia, etc.

UWAGA. Godziny drukowane grubymi czcionkami oznaczają perę nocną od godziny 6:00 wieczór do 5 minut 59 rano. Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym są do nabycia w biurach informacyjnych, kasach stacyjnych i u konduktorów.